7. 划分为持有待售的资产

(1) 明细情况

项  目 期末数 期初数

北京翔龙云贺信息技术股份有限公司 5,500,000.00

合  计 5,500,000.00

(2) 其他说明

2016 年 3月 19 日，紫博蓝网络科技（北京）股份有限公司与王迪签订了股权转让协议，

双方约定，紫博蓝网络科技（北京）股份有限公司以 500.00 万元的价格将持有的北京翔龙

云贺信息技术股份有限公司的 10.16%的股权转让给王迪。截至 2016 年 3 月 31 日，公司尚

未收到股权转让款，未完成工商登记变更。

8. 一年内到期的非流动资产

项  目
期末数 期初数

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

将于一年内摊销

的长期待摊费用
2,654.17  2,654.17 10,616.67  10,616.67

合  计 2,654.17  2,654.17 10,616.67  10,616.67

9. 其他流动资产

项  目 期末数 期初数

待抵扣增值税进项税额 2,424,406.91 5,002,374.21

第 34 页 共 75 页

预缴房产税 179,246.49 335,102.61

合  计  2,603,653.40 5,337,476.82

10. 可供出售金融资产

(1) 明细情况

项  目
期末数 期初数

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

可供出售权益工具   5,500,000.00  5,500,000.00

其中：按公允价值计量的

按成本计量的   5,500,000.00  5,500,000.00

合  计   5,500,000.00  5,500,000.00

(2) 期末按成本计量的可供出售金融资产

被投资单位
账面余额

期初数 本期增加 本期减少 期末数

北京翔龙云贺信

息技术股份有限

公司

5,500,000.00  5,500,000.00

  小  计 5,500,000.00  5,500,000.00

(续上表)

被投资单位
减值准备 在被投资单位

持股比例(%)

本期

现金红利 期初数 本期增加 本期减少 期末数

北京翔龙云贺信

息技术股份有限

公司

  小  计

[注]：北京翔龙云贺信息技术股份有限公司本期变动详见本备考合并财务报表附注六

(一)7(2)所述。

11. 长期股权投资

(1) 分类情况

项  目
期末数 期初数

账面余额   减值准备 账面价值 账面余额   减值准备 账面价值

对联营企业投资 356,853.07  356,853.07 299,091.42  299,091.42

第 35 页 共 75 页

合  计 356,853.07  356,853.07 299,091.42  299,091.42

(2) 明细情况

被投资

单位
期初数

本期增减变动

追加投资 减少投资
权益法下确认的

投资损益

其他综合

收益调整

联营企业

南京灵动信息

技术有限公司
299,091.42   57,761.65

小  计 299,091.42   57,761.65

(续上表)

被投资

单位

本期增减变动

期末数
减值准备

期末余额
其他权

益变动

宣告发放现金

股利或利润

计提减

值准备
其他

联营企业

南京灵动信息

技术有限公司
   356,853.07

小  计   356,853.07

12. 固定资产

(1) 明细情况

项  目
房屋及

建筑物
通用设备 专用设备 运输工具 合  计

账面原值

期初数 109,362,239.72 9,813,069.84 322,766,012.86 11,209,114.38 453,150,436.80

本期增加金额  162,673.58 299,145.30 375,200.00 837,018.88

 外购  153,228.58 299,145.30 375,200.00 827,573.88

企业合并增加  9,445.00   9,445.00

本期减少金额  24,000.00   24,000.00

 处置或报废  24,000.00   24,000.00

期末数 109,362,239.72 9,951,743.42 323,065,158.16 11,584,314.38 453,963,455.68

累计折旧

期初数 32,638,761.88 8,678,141.42 174,237,994.27 6,059,939.84 221,614,837.41

本期增加金额 1,291,462.59 185,889.88 6,782,030.23 415,058.97 8,674,441.67

第 36 页 共 75 页

 计提 1,291,462.59 181,652.80 6,782,030.23 415,058.97 8,670,204.59

   企业合并增加  4,237.08   4,237.08

本期减少金额  24,000.00   24,000.00

 处置或报废  24,000.00   24,000.00

期末数 33,930,224.47 8,840,031.30 181,020,024.50 6,474,998.81 230,265,279.08

账面价值

期末账面价值 75,432,015.25 1,111,712.12 142,045,133.66 5,109,315.57 223,698,176.60

期初账面价值 76,723,477.84 1,134,928.42 148,528,018.59 5,149,174.54 231,535,599.39

(2) 经营租出固定资产

项  目 期末账面价值

房屋及建筑物 44,337,068.71

专用设备 114,671,515.50

小  计 159,008,584.21

13. 在建工程

(1) 明细情况

项  目

期末数 期初数

账面余额
  减值

  准备
账面价值 账面余额

  减值

  准备
账面价值

年产 1200 套高速滑动

轴承生产线新建项目
35,316,107.79  35,316,107.79 35,316,107.79  35,316,107.79

技术研发中心项目 13,272,815.53  13,272,815.53 13,072,815.53  13,072,815.53

年产 1200 套高速滑动

轴承生产线新建项目

配套储运中心

14,179,524.00  14,179,524.00 14,179,524.00  14,179,524.00

待安装设备 817,000.00  817,000.00 748,000.00  748,000.00

合  计 63,585,447.32  63,585,447.32 63,316,447.32  63,316,447.32

(2) 重要在建工程项目本期变动情况

工程名称
预算数

(万元)
期初数 本期增加 转入无形资产 其他减少 期末数

年产 1200 套高

速滑动轴承生

产线新建项目

11,553.00 35,316,107.79   35,316,107.79

第 37 页 共 75 页

技术研发中心

项目
5,157.00 13,072,815.53 200,000.00   13,272,815.53

年产 1200 套高

速滑动轴承生

产线新建项目

配套储运中心

1,488.00 14,179,524.00   14,179,524.00

待安装设备  748,000.00 69,000.00   817,000.00

小  计  63,316,447.32 269,000.00   63,585,447.32

(续上表)

工程名称

工程累计投入

占预算比例

(%)

工程

进度(%)

利息资本

化累计金额

本期利息

资本化金额

本期利息资

本化率(%)
资金来源

年产1200套高

速滑动轴承生

产线新建项目

36.30 36 144,125.87   募集资金/其他

技术研发中心

项目
29.77 30   募集资金/其他

年产1200套高

速滑动轴承生

产线新建项目

配套储运中心

95.29 95   贷款/其他

待安装设备   其他

小  计   144,125.87

(3) 其他说明

公司募集资金投资项目进展缓慢的原因详见本备考合并财务报表附注十三(六)之说明。

14. 无形资产

(1) 明细情况

项  目 土地使用权 软件 域名及软件著作权 商标 合  计

账面原值

期初数 52,411,421.58 2,510,743.48 51,600,000.00 49,560.00 106,571,725.06

本期增加金额

本期减少金额

期末数 52,411,421.58 2,510,743.48 51,600,000.00 49,560.00 106,571,725.06

累计摊销

第 38 页 共 75 页

期初数 7,565,102.86 1,807,260.33 8,600,000.00 8,260.00 17,980,623.19

本期增加金额 264,612.90 73,934.35 2,150,000.00 2,065.00 2,490,612.25

 计提 264,612.90 73,934.35 2,150,000.00 2,065.00 2,490,612.25

本期减少金额

期末数 7,829,715.76 1,881,194.68 10,750,000.00 10,325.00 20,471,235.44

账面价值

期末账面价值 44,581,705.82 629,548.80 40,850,000.00 39,235.00 86,100,489.62

期初账面价值 44,846,318.72 703,483.15 43,000,000.00 41,300.00 88,591,101.87

(2) 其他说明

根据上海立信资产评估有限公司出具的《紫博蓝网络科技（北京）股份有限公司以财务

报告为目的的部分资产评估咨询报告书》（信资评资字（2016）第 3007 号），紫博蓝截至 2015

年 12 月 31 日可辨认无形资产（包括商标、域名及软件著作权）的评估值为 4,304.13 万元

（其中，商标评估值为 4.13 万元，域名及软件著作权无形资产组合评估值 4,300 万元）。在

编制备考合并报表时，假设该部分资产于 2015 年 1月 1 日已经存在，并以 2015 年 12 月 31

日的评估值为基础，考虑摊销等因素倒推至 2015 年 1 月 1 日的价值，并且在备考期内进行

摊销。

15. 商誉

(1) 商誉账面原值

被投资单位名称或

形成商誉的事项
期初数

本期企业合并

形成

本期减少
期末数

处置

紫博蓝 1,586,681,807.98   1,586,681,807.98

世纪杰晨 4,541,262.05   4,541,262.05

北京讯易恒达信息

技术有限公司（以

下简称讯易恒达）

2,429,344.04   2,429,344.04

广州织网广告有限

公司（以下简称广

州织网）

 507,929.41  507,929.41

  合  计 1,593,652,414.07 507,929.41  1,594,160,343.48

(2) 资产重组形成商誉的计算过程说明

1) 本期紫博蓝非同一控制下企业合并取得广州织网 80%的股权，支付对价

第 39 页 共 75 页

2,400,000.00 元与按持股比例享有的并购日广州织网可辨认净资产公允价值 1,892,070.59

元的差额 507,929.41 元确认为备考合并财务报表的商誉。

2) 如本备考合并财务报表附注三所述，本公司对紫博蓝的合并成本为

2,100,000,000.00 元，按交易完成后享有的标的资产于重组交易评估基准日的可辨认净资

产公允价值为 513,318,192.02 元，差额 1,586,681,807.98 元确认为备考合并财务报表的商

誉。

(3) 商誉的减值测试方法及减值准备计提方法

以被购买方未来净现金流量现值作为未来可收回金额，对于可收回金额低于商誉账面价

值的部分计提减值准备。

16. 长期待摊费用

项  目 期初数 本期增加 本期摊销 其他减少 期末数

租入房屋装修费 1,803,957.65 22,000.00 254,187.37  1,571,770.28

合  计 1,803,957.65 22,000.00 254,187.37  1,571,770.28

17. 递延所得税资产、递延所得税负债

(1) 未经抵销的递延所得税资产

项  目

期末数 期初数

可抵扣

暂时性差异

递延

所得税资产

可抵扣

暂时性差异

递延

所得税资产

资产减值准备 5,869,382.90 1,437,679.72 4,888,289.14 1,216,992.29

可弥补亏损 1,185,003.46 288,674.26

合  计 7,054,386.36 1,726,353.98 4,888,289.14 1,216,992.29

(2) 未确认递延所得税资产明细

项  目 期末数 期初数

可抵扣暂时性差异 18,369,755.54 20,027,129.63

其中：坏账准备 13,544,620.84 12,255,837.67

职工薪酬 2,026,658.26 4,821,339.15

递延收益 2,798,476.44 2,949,952.81

可抵扣亏损 57,381,101.23 46,446,993.08

第 40 页 共 75 页

小  计 75,750,856.77 66,474,122.71

(3) 未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年  份 期末数 期初数 备注

2018 年 3,319,450.40 3,319,450.40 本公司可抵扣亏损